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JÄRVENPÄÄN JA VÁCIN YSTÄVYYSKAUPUNKISUHTEET 

Unkarissa alkanut ”salamisosialismi” tai ”gulassisosialismi” sai aikaan uuden 

käänteen myös suhteessa Suomeen. 70-luvulla ryhdyttiin mahdollistamaan 

kansalaisten välisiä suhteita. Molemmissa maissa järjestettiin yht´aikaisesti 300 

hengen ystävyysviikkomatkoja. Samaan aikaan syntyi uusia ihmisten välisiä suhteita 

kummankin maan kesken. Neuvostoliiton paine lientyi ja Unkarin Sosialistinen 

Työväenpuolue salli kuntien etsiä ystävyyskaupunkeja myös Suomesta. Erään 

ystävyysviikon aikana Lahden ystävyyskaupungissa vieraili vácilainen, korkeatasoinen 

kuoro Vox Humana. Se vieraili myös Järvenpäässä Mieslaulajien järjestämässä 

konsertissa. Tällä vierailulla oli seurauksena kuorojen välisen yhteyden syntyminen. 

Unkarin Suomen suurlähettiläänä oli Tivadar Matusek, joka oli entinen 

puoluevirkailija Vácista. Tavatessamme hän kertoi saaneensa tehtäväkseen etsiä 

Vácille ystävyyskaupunkia. Hän toivoi sen muistuttavan Vàcia. No kaupunki oli tuhat 

vuotta vanha. Sellaista ei ollut tarjolla. Toinen toive oli, että kaupunki olisi radan 

varrella ja noin 40 kilometriä Budapestistä. Silloin kerroin hänelle tietäväni yhden, 

joka täyttäisi joitakin hänen asettamiaan ehtoja. Löimme kättä päälle. Kumpikin 

taholtaan otti yhteyttä kunnan viranomaisiin. Soitin Kaarle Salmivuorelle ja kerroin 

suunnitelmasta. Tuumasta toimeen. Mieslaulajien porukka oli innostunut eikä 

muitakaan esteitä ollut. Seuraavan ystävyysviikon aikana suhde solmittiin ja 

muistoksi istutettiin Unkarin sireeni Rantapuistoon 1984.  Puu on hävinnyt, mutta 

suhteet ovat säilyneet erityisesti Suomi-Unkari seuran, Mieslaulajien, seurakunnan ja 

nuorisotoimen ahkeroinneilla. Uusi puukin istutettiin Järvenpää-talon viereen 2009. 

 



 

  

 

Ensin ystävyydenpuun Unkarin sireenin istuttaminen Rantapuistossa v 1984, sitten 

uusi puu kirjaston viereen 22.9.2009, kuvassa Mokánszky Zoltán, Osmo Björkman 

sekä Erkki Kukkonen ja Vácissa 24.7.2010 istuttamassa Osmo ja Aira Björkman 


